

Venneforeningen RS Risør II

Årsmelding 2015

Styret har bestått av:

Anne Grete Strandquist, leder

Dag Ilestad, nestleder/teknisk komité

Berit Veiby Gregersen, sekretær

Nils Thuv, kasserer

Jørn Torfinn Røed

Trond Svenningsen

Karl Wilhelm Nilsen

Inge Halvorsen

Siden forrige årsmelding har mye positivt skjedd med, på, for og i Risør II. Takket være noen arbeidsomme personer som har tatt og tar tak i praktiske gjøremål om bord har skøyta nå blitt skikkelig oppgradert.

Risør II gjennomgikk en solid vårrengjøring og ansiktsløftning i de fine vårukene 2015. Karl Wilhelm hadde med seg knutegruppa til Kystlaget og de fornyet det meste av taklinger, bendslinger og spleiser. Sigvard tok seg av alle jomfruene og ga dem en omgang tjære, stagene også selvsagt, og monterte alt nydelig på plass.

17. mai lå Risør II festklar og pyntet og vakkert tilstede i indre havn, før turen gikk videre til pinsetreffet på Isegran i slutten av mai. Vi rakk akkurat å være tilstede på Kystens dag på Moen før Risør II denne gang måtte slippsettes i Kragerø, nærmere bestemt hos Kiil Sandetangen. Sveiseklassen ved Risør videregående skole med lærer Osmund Hauge som kyndig veileder hadde gjennom vinteren lagete ny kjølsko (den kjølen som henger under båten). Den ble fraktet til Kragerø og montert. Resten av vårpussen og understellsbehandlingen ble gjort der i løpet av et par uker.

Det ble flere flotte sommerturer. Nordisk seilas ble littamputert fordi Sverige ikke var med i år. Seilassen gikk fra Hirtshals til Grimstad og samseiling til Tromøya og så hjem. Skippere var Asbjørn og Inge og fullt mannskap. Plasseringen ble ikke som den pleier for Inge traff et vindøye og dreiv litt i ring...

De nye seilende som vi hadde bestilt forrige året kom heldigvis like før Trebåtfestivalen. Da var det bare å sette i gang med å male RS 30 i den sorte ringen i Storseilet. Og storseilet er stort! Vi fikk låne speilsalen på Idrettsbygget, fikk målt og tegnet og malt opp alt som skulle opp... Trond og Anne Grete

lå på knærne for dette prosjektet. Seilene kom på plass av vår dyktige dugnadsgjeng og prøveseilt og klargjort dagen før Trebåtfestivalen. Dugnadsgjengen har i hovedsak bestått av Dag Ilestad, Nils Thuv, Jørn Torfinn Røed, Trond Svenningsen, Inge Halvorsen, Kjell Kvernvik, Torstein Hagenlund og Sigvard Fossaa i tillegg til Karl Wilhelms knutekursgjeng. De har lagt ned mye arbeid i løpende rigg, monteringer og alle små og store detaljer som gjør at skøyta ikke bare ser bra ut, men alt skal fungere optimalt under alle forhold.

Kystens landsstevne ble i år arrangert av Gokstad kystlag i Sandefjord og Risør II deltok sammen med kystlaget Østerrisør med båt, stand med bilder og med aktiviteter som prambygging og tilberedning av mat fra holmer og skjær. De som var med fra Risør II var Trond, Dag, Jørn Torfinn og Kjell. Nils måtte komme ned for å få skuta hjem med Asbjørn på slep fordi det var lite vind.

Trebåtfestivalen er den største og viktigste årlige begivenheten for Risør II. Også i år hadde Trond hovedansvar for utstillere på land, Anne Bartnes og Jens jar med på forberedelsene, Jens laget bemanningsliste til "Risør II's lille kabyss", info-teltet, i tillegg deltok vi på fellesstanden til "Det maritime Risør" og var behjelpelig med bemanning i "spikketeltet" på barneområdet. Været var strålende og stemningen var på topp særlig da det viste seg at vi hadde slått alle tidligere rekorder rent inntektsmessig. Mye av dette kan skyldes at Jørn Torfinn, Dag, Nils, Torstein og Per Bertil hadde bestemt seg for å holde "kabyssen" åpen under konsertene på kveldene.

Høsten kom som den pleier å gjøre, og etter de siste turer og regattaer ble seilene tatt av og pakket bort og skøyta klargjort for vinterdvale. Nå kan det også nevnes at vi gjennom denne vinteren har fått høvlet ned og montert ny klyverbom, montert diverse ledlys og kopla om alle ledningene til fordelingspanelet til alle navigasjonsinstrumentene. Nils hadde full rens av alle prismene på dekk. Igjen en stor takk særlig til Karl Wilhelm, Dag og Jørn Torfinn. Tauverksgruppa til Karl Wilhelm og tauverksgruppa for viderekomne har også lagt ned et betydelig antall fingernemme timer...

Gjennom året har vi hatt faste møtekvelder på Kastellet, den første og tredje onsdagen i måneden. Her blir det luftet og diskutert oppgaver og tanker rundt Risør II og noen nye ansikter har også dukket opp gjennom året.

Venneforeningen, med Trond som redaktør og Inge og Nils som annonseselgere, ga ut to medlemsblader i løpet av året.

Jeg vil på vegne av styret i Venneforeningen benytte anledningen takke for alle som bidrar, og har bidratt til at vi fremdeles har RS 30 Risør II som et seilende minne om fortidens arbeidsinnsats og slit, at vi kan holde i hevd Risørs maritime tradisjoner og kan bruke Risør II som kulturformidler. At skøyta kan være vakkert tilstede i Indre havn og stolt ambassadør "uttaskjærs" er et resultat av alle de dugnadstimer og frivillighet som Risør II's venner har lagt ned gjennom 30 år.

Anne Grete Strandquist, leder